Qui sacerum Minoa graui sibi fecit ab hoste,
Mirantem monstri cornua uicta sui.

Arguor exiliq[ue], quem credis caussa fuisse,
Nec tacitum frater, nec sinit esse reum.

Dum thalanos (inquit) dilecta Phyllidos urges,
Et tuus externo cessat in igne furor.

Fluxere interea pede tempora lapsa fugaci,
Præuenitq[ue] tuas flebilis hora moras.

Forsitan & nondum factis occurrere rebus,
At poteras factis utilis esse tamen.

Cum potiora mihi Rhodopeia regna fuere,
Quæq[ue] magis regnis chara puella fuit.

Intonat his Athamas, eadem mox obiicit Aethra,
Infelix functa iam propè sortis anus.

Et quod non condant nati sua lumina palma,

Fecisse

Fecisse hic nostras arguit usq; moras.
 Non equidem insitior, multum clamauit uterq;
 Staret Threicijs quum mihi puppis aquis.
 Poscunt, Demophoon quid cessas! carbasa uenti?
 Demophoon patrios respice iure deos.
 Respice & exemplum, qua gaudes Phyllida sume,
 Sic amat, ut terra nolit abire sua.
 Utq; redire uelis, non ut comitetur euntem,
 Terogat, & præfert barbar a regna tuis.
 Me tamen hic inter tacitum conuictia saepe
 Aduersis memini uota tulisse notis.
 Sæpe abiura tuo ponentem brachia collo,
 Gauisum in fluctus & quora mota truces.
 Nec metuam hoc ipso coram genitore fateri,
 Libertas meritis est mihi facta tuis.
 Dices non duro dilecta Phyllida liqui
 Pectore, nec præceps uela ferenda dedi.
 Et fleui, & flentem solando saepe remansi,
 Cum staret cursus iam mihi certa dies.
 Deniq; Threicia uenirate, non dare Phyllis
 Quam potuit, iussit tardius ire ratem.
 Ignosce, & fasso, memor es Minoidos, ipse
 Antiquus nec dum pectore cesit amor.
 Et quoties oculis circumdat sydera, dixit:
 Quæ fulget celo, nostra puella fuit.
 Illum dilecta Bacchus sibi cedere iussit
 Coniuge, desertæ crimen at ille subit.
 Exemplò; patris periurus dicor & ipse,
 Nec queris caussas Sithoni dura moræ.
 Nec satis ampla putas reddituri pignora, si me
 Non amor alterius, non amor ullus habet,
 Nullane fama tibi turbatos Phylli penates
 Thecos, & miser & retulit acta domus?

Ariadne.

Non

Non laqueos audis chari me stiere parentis?
 Flebilior laqueis hei mihi caussa subest.
 Non fratrem Hippolytum, cecidit miserabilis ille
 Praeceps attonis per freta raptus equis.
 Non tamen excuso redditus, licet undiq; fata
 Accumulent caussas, tempora parua peto.
 Thesea (quod superest) patrem tumulabimus ante,
 Succedat tumulo non sine honore decens.
 Da spatum, ueniamq; peto: non perfidus absum,
 Nec mihi iam terra tutior ulla tua est.
 Quicquid mite fuit post diruta Pergama, quicquid
 Aut bella aut pelagi detinuere moræ.
 Sola fuit Thrace, patria quoq; iactor in illa,
 Auxilium superest casibus una meis.
 Si modo mens eadem, nec quod sit iam mihi diues,

Phaedra se- Nec patris offendunt casus, nec crimina matris,
 ipsam neca- Nec iam non felix omne Demophoon.
 uit. Quid si Phoebeam peterem te coniuge Troiam?
 Perq; annos sequerer bella gerenda decem?
 Penelope audis, toto laudatur in orbe,
 Exemplum fidi non leue factatori.
 Illa pia (sic rumor ait) mendacia telæ
 Struxit, & instantes dislulit arte toros:
 Cum properata palam reuocaret stamina noctis,
 Atq; iterum in lanas omne rediret opus.
 At tua ne fugiant spreti connubia Thracæ,
 Phylli times, ulli nubere dura potes?
 Estq; tibi peccus cuiusquam accedere tedar?
 Obstat perfidia nec metus iste tuæ?
 O tibi quantus erit facti rubor, ah tibi quantus
 Tum dolor, aspicies cum mea uela procul.
 Damnabisq; tuos sero temeraria questus,

Demophoon

Dermo
 Demopho
 Passus
 Ah cur ne
 Rupi
 Sic tamer
 Vlter
 Quos tib
 Et nim
 Parce pr
 Perfida
 Excuse p
 Gnoſ
 Numi uer
 Et ar
 Qua
 hen rel
 Per
 quod I
 Me
 dagio

Epi
 bus di
 nones
 ra ui
 in prin
 Deind
 nem, c
 in ea c
 sibi He
 runt a
 ut cum
 ferre
 giraue

PHYLLODI.

198

Demophoon dices, hei mihi fidus erat.
 Demophoon rediit, & seruos forsitan Euros
 Passus, & hybernas dum quoq; currit aquas.
 Ah cur nescio quam properauimus, hei mihi culpam,
 Rupi, quam ruptam sum mihi questa fidem.
 Sic tamen ac potius, sic perstes, quam mihi de te
 Ulterior tangat pectore Phylli dolor.
 Quos tibi (me miserum) laqueos, quæ fata minaris?
 Et nimis audaces gens habet ista deos.
 Parce precor, flammasq; domus mihi crimen habentis
 Perfidia, gemina ne preme dura nota.
 Excusat patrem fatis in parte relicta
 Gnosis: non merui, cur ferar ipse nocens.
 Nunc uenti mea uerba ferant, qui uela tulerunt,
 Est animus redditus: sed pia caussa tenet.

Ariadne.

Quæ falget ecclio.) Excusat Theseum quod Ariad Mæotidas ar
 men reliquerit. mis) Mæotis
 Penelopen audis.) Penelope castitatis exemplum palus Scythii
 quod Horatio non placet. ca, quam in
 Mendacia telæ.) Penelopes telâ retexere, pro a coluerunt A
 dagio refert Plato, eo quod est inanē operā sumere. mazones. A
 IN III. SABINI EPISTOL. peltis breuis
 ARGUMENTVM. simis scutis
 Epistola hæc responsua Paridis nō multum in re
 bus difficultatis habet, eo quod argumentum ex Oe
 mnes epistola dep̄det. Paris autem quia coniugij iu
 ra uiolauerat, dum uxore dimissa Helenam duxerat, in modū Lu
 in principio statim iniuriā Oenone se fecisse fatetur, næ iam me
 Deinde cum sui excusatione crimen reiicit in Cupidi
 nem, cui non facile resistitur, sed qui sine ulla ratione
 in ea quæ cupit amantes trahit: & in fatigz seriē quæ
 sibi Helenam, anteq; illam nouisset, destinauerant. Fe
 runt autem Oenonem tāto Paridis amore flagrasse;
 ut cum à Philo etete sagittis Herculeis cōfossus ad eā
 ferretur, ipsa cadauer complexa fouens uulnera ex
 pirauerit: & in Cebria Troadiis urbe sepultos fuisse.
 Paris

PARIS OENONE RESCRIBIT.

Que satis apta tibi iam iuste Nympha querenti
Rescribam, fateor querere uerba manum.
Querit, nec subeunt, sentit sua crima tantum,
Soluere quæ sentit, non sinit alter amor.
Si leuat hic iras, ipso me iudice dannor,
Quid reserti causa tu meliore cares.
Dannatumq; tibi me sub sua iura cupido
Retrahit, alterius sic quoq; præda sumus.
Prima meis tu pacta toris, fassusq; iuuentam,
Te primum accepta est coniuge noster amor.

Ad obiecta Nondum tantus eram, quo me genitore superbum
respondet.

Arguis, hoc dominus tunc retinendus eram.
Non ego Deiphobum sperabam, aut Hectora fratrem,
Cum pastos agerem te comitante greges.
Reginamq; Hecuben nisi matris nomine noram,
Et fueras illi digna manere nurus.

Sed non est rationis amor, te consule Nympha,
Laſa es, et laſam scribis amare tamen.
Cumq; petant Satyri connubia, cum tua Panes,

Deiecta memor es tu tamen usque facis.
Addo quod hic fatis amor est adiutus, et illum
Præfia uenturi uiderat antè soror.

Cassandra. Nondum Tyndaridos nomen mihi federat aure,
Nec cecinit Graios illa uocare uiros.
Omnia uera uides, superant mea vulnera, tantum,

Vtq; tuam suppplex poscere cogor opem.
Te penes arbitrium nostræ uitæq; necisq;
Victuri iam nunc pectora sume tibi.

Fleuisti, memini, tamen hac in uoce canentis,
Et mala dixisti sint precor ista procul.

Nec si fata ferant, tulerint sic cætera quamuis,
Ut possum Oenone perdere laſa Parim.

Oenones uer
ba.

Tet

Tot super
Ignos
Imperat
Cum u
Non fore
Tynd
Si sua no
Flux
Pimiscan
Inter
Victore
Cred
Dicitur
Illa C
Te mon
Fugi
Non eg
His
Confid
Qu
Sed qu
Qu
Atq; ut
Cre
Nor m
Lau
Diuidit
Vt l
Non tam
Qua
Depren
Tess
Lam dol

Tot superare metus qui me, nec credere, cogit,
Ignoſcas, idem te quoq; fallit amor.

Imperat ille Deus, cum uult in cornua tauri,
Cum uult in pennas, deſtruit ille Iouem.

Non foret in terris tanto miranda decore
Tyndaris (heu flammis nata puella meis)

Si ſua non cygno mutasset Iuppiter ora,
Fluxerat in Danaeſ aureus ante ſinus.

Piniſeramq; Iden falsus luſtrauerat ales,
Inter Agenoreas, conſtitueratq; boues.

Victorem Alciden dominae quis penſa tenere
Crederet, at lanas nere coegerit amor.

Dicitur, & Coeſediffe in ueste pueræ,
Illa Cleonæo teſta Leone fuit.

Te memini Phœbum Oenone (mea criminā dico)
Fugiffe, et noſtros præpoſuiffe toros.

Non ego præſtabam Phœbo, ſed tela Cupido
His in te uoluit legibus ire ſua.

Conſolere tamen digna tua pellice damna,
Quam tibi prætulimus nata puella Ioue eſt.

Sed quod nata Ioue eſt minimum me tangit, in illo
Quod non eſt facies pulchrior ulla, nocet.

Atq; utinam formæ iudex incallidus eſsem,
Creditus Idæis Pegasi nympha iugis.

Non mihi Iunonis, nec obefſet Pallados ira,
Laudata eſt oculis quod Cytherea meis.

Dividit hec alijs flammis, celeresq; parcesq;
Ut libitum eſt nati temperat ipsa faces.

Non tamen euauit uitare domeſtica tela,
Quos alijs arcus, et ſibi dura tulit.

Deprenſam coniux illam in Mauorte dolebat,
Teſtibus hic diuis cum Ioue queſtus erat.

Iam dolet, et Mauors terras ultroq; reliquit,

Cupidinis po-
tentiam ex-
primit.

Danaeſ Acri
ſu filia à Io-
ue ſub ſpecie
imbris aurei
grauidæ Per
ſcum peperit

Venus in adul-
terio depreche-
ſa cū Marte.

194 PARIS OENONE.

Preclit Anchisen haec abitura suum.
 Anchisen propter uoluit formosa uideri,
 Visaq; post latam iacuit ultra Deam.
Quid mirum est potuisse pari succurrere amori,
 Immunis sub quo non fuit ipse Paris.
Quam læsus Menelaus amat, non læsus amari,
 Adi^ce non læso quod comes ipsa fuit.
Et magnos video cogi mihi rapt^a tumultus,
 Armat^aq; petunt Pergama mille rates.
Non ueror, bellu ne non sit caussa probanda,
 Est illi facies digna mouere duces.
Si mihi nulla fides, armatos respice Atridas,
 Quam sibi sic repetunt, sic metuenda mihi est.
Quod si uertend^a spem mentis concipi huius,
 Cur cessant herbae carmina curue tua?
Cum te nec Phœbi solertior artibus ulla est,
 Phœbea^aq; Hecates somnia uera uides.
Tecum syderibus, tecum deducere Lunam
 Nubibus, & memini surripuisse diem.
Pascebam tauros, interq; armenta leones,
 Obstupui placidos uocibus ire tuis.
Xanthus seu Quid retro Xanthum retro Simoenta vocatum
 Yphite pa- Adi^ciam cursus non tenuisse suos?
 ter Oenones. Ipse pater seu rem nat^a male tutus haberet,
 Cantatas quoties restitit inter aquas?
Nunc locus Oenone est, nunc illas tende, parauit,
 Siue tuos ignes pellere, siue meos.
 Illa Cleoneo.) Cleone mediocre oppidum distans
 ab Argo stadiis C X X. a Corinthon X C. hinc Cleo-
 nœus leo, qui & Nemeus dicitur.
 Phœbea^aq; Hecates.) Ex Hecate Oceanis filia Phœ-
 bus genuit Octam, & Circen ut placet Hesiod. Home-
 uult ex Persa Oceanis filia.
RESPONSIONVM AVLI SABINI FINIS.

PVB-

P V

NI

Ann
 sto imp
 dem ex
 & ipse
 mensar
 men co
 big fa
 reddat
 Perdi
 terius
 de Ar
 gustu
 ut ob
 z. de
 mus
 quid
 culpa
 dens
 trist
 rem
 Cur
 denti
 ne ue
 le fu
 eius &
 auten
 in qu
 Ibin
 nomi
 impr
 libro

195

PVB OVIDII NASO
NIS IN QVENDAM, QVEM YO
CAT IBIN, LIBER.

ARGUMENTVM.

Annum agens Naso quinquagesimum, ab Augusto imperatore in Pontum relegatus est. Cuius quidem exili⁹ causa non facile deprehendi potest, cum & ipse multis in locis quodam carminis inuolucro dimensam interpretibus conjecturam afferat. Satista men constat duas fuisse causas, quarum alteram ubiq⁹ fatetur, alteram uero, ne Augustum offensiorem reddat, semper subtricet. Sic enim ait in 2. de Tristib. Perdiderint cum me duo crimina, crimen & error, Alterius facti causa silenda mihi. Persæpe itaque libros de Arte amandi cōposuisse dolet, quod propterea Augusto odio esse cœperit, & aliquid uidisse per errorē ut ob id in Scythia perpulsus fuerit. Sic em̄ scribit in 2. de Ponto: Nœve roges quæ sit, stultam quam scripsi mus artem, Innocuas nobis haec uetat esse manus. Et quid præterea peccauī querere noli, Ut pateat sola culpa sub arte mea. Et paulo post: Naso parum prudens artem dum scribit amandi, Doctrinæ precium triste magister habet. Hoc idem ait in tertio ad amorem, & in quarto ad Carum. Item primo de Tristib. Cur aliquid uidisc⁹ cur noxia lumina feci? Cur imprudenti cognita causa mihi est? Inscius Aetœon uidit si ne ueste Dianam, Præda suis canibus non minus ille fuit. Verum si quis hæc curiosius scire affectat, eius & de Tristib, & de Ponto libros legat. Dum autem exularet, inter reliqua sua opera, inuectiuam in quendam edidit, quem, proprio nomine suppresso, Ibin appellat. Sicut Callimachus, qui etiam sub hoc nomine Apollonium Rhodium eius discipulum diris imprecationib. deuouit. De Ibide aut̄ ita scribit Plin. Libro octavo capi, 32, Simile quiddam, & uolucris in

N 2 eadem

nadem Aegypto monstrauit, quæ uocatur Ibis, ro-
stri aduncitate per eam partem se proluens, qua red-
di ciborum onera maxime salubre est. Herodotus ue-
ro duplicum esse dicit, alteram nigram, alteram cyclo-
niæ non absimilem, sed tamen diuersam. de hac etiâ
Cicero libro 2. de natura deorum sic ait: Velut Ibes
maximam uim serpentium conficiunt, cum sint aues
excelsæ, rigidis cruribus, corneo, procerog̃ rostro, a-
uerunt pectem ab Aegypto, cum uolucres angues ex-
uastitate Libyæ uento Africo inuictas interficiunt,
atq; consumunt: ex quo fit ut illæ uiuæ nec morsu no-
ceant, nec odore mortuæ. Hæc ille. Cum itaq; tanta
sit huius avis spurcitas, ut proprio ore uentrem pur-
get, Callimachus aduersarium tāquam feedissimum
ut hominem nullius decoris, & commendationis si-
gnificet, hoc nomine uocauit: ad cuius imitationē
Ouidius inimicum quoq; suum Ibin nominauit. Cau-
sam autem huiusce maledicentie hanc fuisse ipsem
aperit: solicitabat poëta uxorem, & linguaue uenena
Augusti auribus susurrabat, ut diutius illum in exili-
um remoraretur.

Metaphora
ab hostibus.

Empus ad hoc, lustris mihi iā bis
quinq; peractis,
Omne fuit Musæ carmen iner-
me meæ.
Nullaq;, que posít scriptis tot mi-
libus extat
Littera Nasonis sanguinolen-

Nec quenquam nostri, nisi me, laſere libelli,
Artificis perit cum caput arte sua.
Vnus (et hoc ipsum est iniuria magna) perennem
Candoris titulum non finit esse mei.

*ali. utrungq;
Quisquis is est (nam nomen adhuc * utcunq; tacebo)
Cogit inassuetas sumere tela manus.
Ille relegatum gelidos Aquilonis ad ortus

Non

Non sinit exilio delituisse meo.

Vulnusq; immritis requiem quærentia uexat,

Iactat, & in toto * uerba canina foro.

Perpetuoq; mihi sociatam fecdere ledi

Non patitur miseri funera flere uiri.

Cumq; ego quassa mæ complectar membra carinæ,

Naufragij tabulas pugnat habere mei.

Et qui debucrat subitas extingue flammæ,

Hic prædam medio raptor ab igne petit.

Nititur ut profugæ desint alimeta senectæ,

Heu quanto est nostris dignior ille malis.

Dij melius, quorum longe mihi maximus ille est,

Qui nostras inopes noluit esse vias.

Huic igitur meritas grates, ut cunque licebit,

Pro tam mansueto pectori semper agam.

Audiet hæc Pontus, faciet quoque forsitan idem

Terra, sit ut* potior testificanda mihi.

At tibi, calcasti qui me uiolente iacentem,

Quam licet, & misero debitus hostis ero.

Desinet esse prius contrarius ignibus humor,

Iunctaq; cum Luna lumina Solis crunt:

Parsq; eadem eccl Zephyros emittebat, & Euros,

Et tepidus gelido flabit ab axe Notus:

Et noua fraterno ueniet concordia fumo,

Quam uetus accensa separat ira pyra:

Et Ver Autumno, Brumæ miscebitur Aestas,

Atq; eadem regio uesper, & ortus erit:

Quam mihi sit tecum positis qua sumpsimus armis

Gratia, commissis improbe rupta tuis.

Quam dolor hic unquam spatio euancescere poscit,

Leniat aut odium tempus, & hora meum.

Pax erit hæc nobis (donec mihi uita manebit)

Cum pecore infirmo qua solet esse lupis.

* crimina no-
stra.

Tabulas, id
est, extremæ
diuitias.

Translatio à
domorum in
cendio.

* al. propior.

Prima quidem ceptio commit tam prælia uersio,
Non soleant quamuis hoc pede bella geri.

Vtq; petit primo plenum flauentis arena,

Syncopa. Nondum calfacti Velitis hasta solum.

Veles miles Sic ego te ferro nondum iaculabor acuto,

expeditus. Protinus inuisum nec petet hasta * caput.

***solum.** Et neque nomen in hoc, nec dicam facta libello,

Tc̄q; breui, qui sis, dissimilare sinam.

Postmodo si perges, in te mihi liber Iambus

Tincta Lycambeo sanguine tela dabit.

Battiades cal Nunc quo Battiades inimi cum deuouet Ibini,

Limachus à Hoc ego deuoueo tc̄q; tuosq; modo.

Batte genus Utq; ille, historijs inuoluam carmina cæcis,

trahens. Non soleam quamuis hoc genus ipse sequi.

Illiū ambages imitatus in Ibida, dicar

Oblitus moris iudicijq; mei.

Et quoniam, qui sis nondum querentibus edo,

Ibidis interea tu quoque nomen habe.

Vtq; mei uersus aliquantum noctis habebunt,

Sic uitæ series tota sit atra tuæ.

Hæc tibi natali facito, Ianiq; Calendis

Non mentiro quilibet ore legat.

Dij maris, & terra, quiq; his meliora tenetis

Inter dueros cum Ioue regna polos.

Huc precor huc uestras omnes aduertite mentes,

Et finite optatis pondus inesse meis.

Ipsaq; tu tellus, ipsum cum fluctibus & quor,

Ipse meas æther accipe summe preces.

Syderaq; & radijs circundata solis imago,

Lunaq; que nunquam, quo prius ore micas.

Noxq; tenebrarum specie reuerenda tuarum,

Quæq; ratum triplici pollice noctis opus.

Quiq; per infernas horrendo murmure ualles

Deorum in-

uocatione im-

precatioes in

firmat.

Tres parce

Herebi & no

eis filiae.

Impero

Imperi
Quasq; se

Carcer

Vos quoqu

Flum

Demique

In no

Carminal

Et per

Annuete

Et par

Qua

Pasip

Quasq;

Plen

Nœu

Vot

Illum

Qu

Nullay

Qu

Quisq;

Ei

Omni

Et

Tu quo

Iam

Pompa

Da

Terra

Dene

Nec tibi

Def

Imperior atque laberis amnis aquæ.
 Quasq; ferunt torto uitatis angue capillis
 Carceris obscuras ante sedere fores.
 Vos quoque plebs superum Fauni, Satyriq; Laresq;
 Fluminaq; & Nymphæ, semideumq; genus.
 Denique ab antiquo diui ueteresq; nouiq;
 In nostrum cuncti tempus adeste * Chao.
 Carmina dum capiti malefido dira canuntur,
 Et peragunt partes ira dolorq; suas.
 Annuite optatis omnes ex ordine nostris,
 Et pars sit uoti nulla caduca mei.
 Quaq; (precor) fiant ut non mea dicta, sed ille
 Pasiphæs generi uerba fuisse putet.
 Quasq; ego transiero penas, patiatur & illas,
 Plenus ingenio sit miser ille meo.
 Nœc minus noceant fictum execrantia nomen
 Vota, minus magnos commoueantue deos.
 Illum ego deuoueo, quem mens intelligit, ibim,
 Qui se scit factus hac meruisse suis.
 Nulla mora est in me, peragam rata uota sacerdos,
 Quisquis ades, sacris ore fauete meis.
 Quisquis ades, sacris lugubria dicate uerba,
 Et fletu madidis ibin adite genis.
 Ominibusq; malis, pedibusq; occurrite leuis,
 Et nigræ uestes corpora uestra tegant.
 Tu quoq; quid dubitas ferales sumere uitias?
 Iam stat (ut ipse uides) funeris ara tui.
 Pompa parata tibi est, uotis mora tristibus absit,
 Da iugulum cultris hostia dira meis.
 Terra tibi fruges, amnis tibi deneget undas,
 Deneget afflatus uentus & aura suos.
 Nec tibi Sol clarus, nec sit tibi lucida Phœbe,
 Destituant oculos sydera clara tuos.

Indigetes.

*ali. chori.

Theseum si-
gnificat qui e
Neptuno pe-
tit ut Hippo
lytum interi-
meret.

Vulcan. pro Nec se Vulcanus, nec se tibi præbeat aer,
 igne cui præ Nec tibi det tellus, nec tibi pontus iter.
 est. Exul, inops erres, alienaq; limina lustres,
 Exiguumq; petas ore tremente cibum.
 Nec corpus querulo, nec mens uacet ægra dolore,
 Norq; die grauior sit tibi, nocte dies.
 Sisq; miser semper, ne c sis miserabilis ulli,
 Gaudet aduersis foemina, uirq; tuis.
 Accedat lachrymis odium, dignusq; puteris,
 Qui mala cum tuleris plurima, plura feras.
 *ali. defcta, Sitq; (quod est rarum) solito * defecta fauore
 id est, euacua Fortunæ facies inuidiosa tue.
 Caussaq; non desit, desit tibi copia mortis,
 Optatam fugiat uita coacta necem.
 Luctatusq; diu cruciatos spiritus artus
 Deserat, & longa torqueat ante mora.
 Euenient, dedit ipse mihi modo signa futuri
 Phœbus, & a leua moesta uolauit avis.
 Certe ego quæ uoueo superos motura putabo,
 Speq; tuae mortis pessime semper alar.
 Finiet illa dies, quæ te mihi subtrahet olim,
 Finiet illa dies, quæ mihi tarda uenit.
 Sed prius hanc animam nimium tibi saepe petitam
 Auferet illa dies, quæ mihi sera uenit,
 Quam dolor hic unquam spatio euanescere possit,
 Leniat aut odium tempus & hora meum.
 Ister fluuius Pugnabunt iaculis dum Thraces, Iaziges arcu,
 Scythæ, qui Dum tepidus Ganges, frigidus Ister erit:
 & Danubius Robora dum montes, dum pabula mollia campi,
 dicitur. Dum Tyberis liquidas Thuscus habebit aquas:
 Tyberis per Bellagoram tecum, nec mors mihi finiet iras,
 Thusciam flu Sæua sed immanis manibus arma dabo.
 ens Roman Tunc quoq; cum fuero uacuus dilapsus in auros,
 luit.

Exan
 Tunc que
 Inseq
 Sive ego
 Sive
 Sive per
 Nob
 Sive per
 Ingq;
 Sive alia
 Et d
 Quicqu
 Et t
 Me uig
 Ex
 Deniq
 Et
 Verb
 His u
 E
 Nec
 li
 Carr
 I
 Ipsa
 R
 Vng
 E
 Dég
 I
 Mlo

Exanimis manes oderit umbra tuos.
 Tunc quoque factorum ueniam memor umbra tuorum,
 Insequar, et uultus ossea forma tuos.
 Siue ego (quod nolle) longis consumptus ab annis,
 Siue manu facta morte solutus ero,
 Siue per immensas iactabor naufragus undas,
 Nostraq; longinquus uiscera pisces edet,
 Siue peregrinæ carpent mea membra uolucres,
 Inq; meo tingent sanguine rostr'a lupi:
 Siue aliquis dignatus erit supponere terræ,
 Et dare plebeio corpus inane rogo.
 Quicquid ero, Stygijs erumpere nitar ab oris,
 Et tendam gelidas ultor in ora manus.
 Me uigilans cernes, tacitus ego noctis in umbris
 Excuti am somnos uisus adesse tuos.
 Denique quicquid ages, ante os, oculosq; uolabo,
 Et querar, et nulla sede quietus eris.
 Verbera * sœua dabunt sonitum, nexæq; colubris
 Conscia fumabunt semper ad ora faces.
 His uiuus furijs agitabere, mortuus ijsdem,
 Et breuior pena uita futura tua est.
 Nec tibi continget funus, lachrymæq; tuorum,
 Indeploratum proiecere caput.
 Carnificisq; manu populo plaudente trahēris,
 Infixusq; tuis osibus uuncus erit.
 Ipsæ te fugient que carpunt omnia flammæ,
 Respuet iniustum iusta cadauer humus.
 Vnguibus & rostro tardus trahet ilia uultur,
 Et scindent audi persida corda canes.
 Deq; tuo fiet (licet his laude superbus)
 Insatiabilibus corpore rixa lupis.
 In loca ab Elysijs diuersa fugabere campi,
 Quasq; tenet sedes noxia turba coles.